平成 25 年 4 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

なお、本ご案内に記載のページは 4 月末に発行予定の「2013 年版 総合検査案内」の掲載ページになっ

ておりますので、予めご了承願います。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 25 年 4 月 30 日（火）受付分より

《 変 更 内 容 》

1/2

2013年版
総合検査案内

検査コード 検 査 項 目 名 称 変 更 後 変 更 前

【項 目 名 称】

P.17 0692 メタノール メタノール
メタノール

（メチルアルコール）

P.18 1234 尿アルブミン／クレアチニン比 尿アルブミン／クレアチニン比 尿アルブミン定量

【保 存 条 件】

P.11 0316 血中脂肪酸分画

0610 ビタミンＢ1

0611 ビタミンＢ2

0628 β-カロチン

P.26 0797 タクロリムス

P.29 2385 TSH刺激性レセプター抗体（TSAb）

2540 11-デオキシコルチゾール

2546 プレグネノロン

2429
VMA定量
（バニリルマンデル酸）　尿

2433
HVA定量
（ホモバニリン酸）　尿

2468
MHPG（3-メトキシ-4-ハイドロキシ
フェニルエチレングリコール）

2473 メタネフリン

2475
メタネフリン2分画
　　メタネフリン：Ｍ
　　ノルメタネフリン：NM

2495 5-HIAA（5-ハイドロキシインドール酢酸）

P.15

P.35

必凍 凍結
P.34

※ その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    検査案内改訂に伴う検査要項見直しのため

2/2

2013年版
総合検査案内

検査コード 検 査 項 目 名 称 変 更 後 変 更 前

2566 エストロゲン（総）　　非妊婦

2575 Ｅ3（エストリオール）　血清

2586 Ｅ3（エストリオール）　尿

0137 子宮頸管粘液中顆粒球エラスターゼ

2601 5α-ジヒドロテストステロン

P.47 0958 C1ｑ

P.66 0853 ブルセラ凝集反応

P.69 0868 クリプトコッカス抗体

4524 クラミジアニューモニエ抗体　IgG

5902 クラミジアニューモニエ抗体　IgM

4525 クラミジアニューモニエ抗体　IgA

P.80
1611（血清）
1811（髄液）

レオウイルス抗体

P.89 0450 肝細胞増殖因子（HGF）

6103 HPV-DNAタイピング

7668 HBV遺伝子型

【所 要 日 数】

P.42 7171 TARC 3 ～ 5日 4 ～ 6日

【検 査 方 法】

P.16 0401 亜鉛（Zn）　尿 原子吸光法 原子吸光分析法

P.17 0416 アルミニウム（Al） 原子吸光法 原子吸光分析法

P.18 1234 尿アルブミン／クレアチニン比
計算法（尿アルブミン、尿ク

レアチニンより算出）
TIA法

【基 準 値】

P.15 0621 カルニチン分画

総カルニチン：
　　　　　45.0～91.0
遊離カルニチン：
　　　　　36.0～74.0
アシルカルニチン：
　　　　　6.0～23.0
　　　　　　　　μmol/L

総カルニチン：45～91
遊離カルニチン：36～74
アシルカルニチン：6～23
　　　　　　　　　μmol/L

【備　考】

P.35 2465 Ｌ-ドーパ（L-DOPA）
採血後速やかに4℃で冷却遠
心して血漿分離

4℃で冷却遠心して血漿分離

P.39 2639 サイクリックAMP（Ｃ-AMP）　尿

トルエン1～2mLを入れ冷暗
所にて24時間蓄尿し、混和
後必要量を凍結保存
24時間尿量を明記

トルエン1～2mLを入れ、24
時間蓄尿し、混和後必要量を
凍結保存
24時間尿量を明記

P.45 0677 ミオグロビン（Mb）　尿
採尿後速やかにＵ7容器に入
れ、冷蔵保存
凍結検体不可

凍結検体不可

P.51 3986 ループスアンチコアグラント
採血後、速やかに血漿分離し
凍結保存

必凍 凍結

P.37

P.38

P.128

P.71